
 

 

 

 

 

Opracowanie ma charakter informacyjny i nie stanowi źródła ani wykładni prawa. 

Zapraszamy do korzystania z usług Krajowej Informacji Skarbowej - www.kis.gov.pl . 

Informujemy, że pod numerem infolinii: z tel. stacjonarnych 801 055 055, z tel. komórkowych 22 330 03 30, z zagranicy +48 22 330 03 30 

Krajowa Informacja Skarbowa udziela telefonicznych informacji dotyczących prawa podatkowego i celnego od poniedziałku do piątku, 

w godzinach od 7.00 do 18.00. 

Zapraszamy także do odwiedzenia Portalu Podatkowego Ministerstwa Finansów www.portalpodatkowy.mf.gov.pl , strony internetowej 

Ministerstwa Finansów www.finanse.mf.gov.pl . 

 

 

 

Informacja prawna 11-17.09.2018 r. 
 

Źródło: Krajowa Informacja Skarbowa 
 

Akty prawne ze strony http://www.rcl.gov.pl  związane z zagadnieniami 

podatkowymi i celnymi 

Dziennik Ustaw: Rok 2018 

Poz. Nazwa aktu prawnego Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/opis 

zagadnienia 

1771 Rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 14 

sierpnia 2018 r. 

zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie szczegółowych 

zasad i trybu zawierania 

umów o wspólnej 

odpowiedzialności 

majątkowej 

funkcjonariuszy 

2018-09-13 2018-09-28 W rozporządzeniu Rady Ministrów z 

dnia 26 maja 2010 r. w sprawie 

szczegółowych zasad i trybu zawierania 

umów o wspólnej odpowiedzialności 

majątkowej funkcjonariuszy (Dz. U. poz. 

680) wprowadza się następujące 

zmiany:  

1) podstawa prawna wydania 

rozporządzenia otrzymuje brzmienie: 

„Na podstawie art. 11 ust. 4 ustawy z 

dnia 7 maja 1999 r. o odpowiedzialności 

majątkowej funkcjonariuszy Policji, 

Straży Granicznej, Straży 

Marszałkowskiej, Służby Celno-

Skarbowej, Służby Ochrony Państwa, 

Państwowej Straży Pożarnej, Służby 

Więziennej, Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, 

Służby Kontrwywiadu Wojskowego, 

Służby Wywiadu Wojskowego i 
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Centralnego Biura Antykorupcyjnego 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 388 i 730) zarządza 

się, co następuje:”;  

2) użyte w § 1 w pkt 1 wyrazy:  

a) „Służby Celnej” zastępuje się 

wyrazami „Służby Celno-Skarbowej”,  

b) „Biura Ochrony Rządu” zastępuje się 

wyrazami „Służby Ochrony Państwa”;  

3) w § 1 w pkt 1 po wyrazach „Straży 

Granicznej,” dodaje się wyrazy „Straży 

Marszałkowskiej,”. 

1776 Rozporządzenie Ministra 

Finansów z dnia 10 

września 2018 r. 

zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie zwrotu akcyzy od 

samochodu osobowego 

2018-09-14 2018-09-19 W rozporządzeniu Ministra Finansów z 

dnia 24 lutego 2009 r. w sprawie zwrotu 

akcyzy od samochodu osobowego (Dz. 

U. z 2018 r. poz. 174) wprowadza się 

następujące zmiany:  

1) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. 

Zwrot akcyzy jest dokonywany: 1) w 

kasie właściwego organu podatkowego, 

o którym mowa w art. 107 ust. 5–5b 

ustawy, lub 2) przelewem na rachunek 

bankowy albo rachunek spółdzielczej 

kasy oszczędnościowo-kredytowej 

podmiotu, wskazany we wniosku o 

zwrot akcyzy, o którym mowa w art. 

107 ust. 1 ustawy – w terminie 30 dni 

od dnia złożenia wniosku wraz z 

oświadczeniami, o których mowa w § 2 

ust. 1, lub dokumentami wymienionymi 

w art. 107 ust. 3 ustawy.”;  

2) załącznik do rozporządzenia 

otrzymuje brzmienie określone w 

załączniku do niniejszego 

rozporządzenia.  

Do postępowań w sprawach zwrotu 

akcyzy od samochodu osobowego 

wszczętych i niezakończonych przed 

dniem wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia stosuje się przepisy 

dotychczasowe. 

1778 Rozporządzenie Ministra 

Finansów z dnia 12 

września 2018 r. w 

sprawie zaniechania 

poboru podatku 

2018-09-14 2018-09-29 Zarządza się zaniechanie poboru 

podatku dochodowego od osób 

fizycznych i podatku dochodowego od 

osób prawnych od dochodów 

uzyskanych przez podatników mających 
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dochodowego od 

niektórych dochodów 

uzyskanych w 

następstwie wykonania 

umów offsetowych 

miejsce zamieszkania, siedzibę lub 

zarząd na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej z tytułu:  

1) nieodpłatnego nabycia środków 

trwałych lub wartości niematerialnych i 

prawnych, w tym uzyskanych informacji 

w dziedzinie przemysłowej, handlowej 

lub naukowej (know-how),  

2) nieodpłatnego nabycia prawa do 

używania środków trwałych lub 

wartości niematerialnych i prawnych, w 

tym uzyskanych informacji w dziedzinie 

przemysłowej, handlowej lub naukowej 

(know-how), na podstawie umowy 

użyczenia lub umowy o podobnym 

charakterze,  

3) nieodpłatnego nabycia usług 

szkoleniowych,  

4) otrzymania bezzwrotnego wsparcia 

finansowego, pod warunkiem że 

wsparcie to jest przeznaczone i zostanie 

wykorzystane wyłącznie na produkty 

wojskowe – będących przedmiotem 

zobowiązania offsetowego w ramach 

wykonywania umów, o których mowa w 

ust. 2.  

Zaniechanie, o którym mowa w ust. 1, 

ma zastosowanie do:  

1) umowy offsetowej z dnia 10 grudnia 

2008 r. zawartej pomiędzy Skarbem 

Państwa Rzeczypospolitej Polskiej a 

Rockwell Collins Inc. USA związanej z 

dostawą awioniki do samolotów M28 

Bryza w związku z dostawą samolotów 

M28 Bryza dla Sił Zbrojnych 

Rzeczypospolitej Polskiej;  

2) umowy offsetowej z dnia 30 grudnia 

2008 r. zawartej pomiędzy Skarbem 

Państwa Rzeczypospolitej Polskiej a 

Kongsberg Defence & Aerospace AS 

związanej z dostawą uzbrojenia i 

sprzętu wojskowego dla Nadbrzeżnego 

Dywizjonu Rakietowego Marynarki 

Wojennej Rzeczypospolitej Polskiej;  

3) umowy offsetowej z dnia 11 lutego 
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2011 r. zawartej pomiędzy Skarbem 

Państwa Rzeczypospolitej Polskiej a 

Honeywell Regelsysteme GmbH 

związanej z dostawą systemu nawigacji 

lądowej INS do kołowego transportera 

opancerzonego w związku z dostawą 

kołowych transporterów opancerzonych 

dla Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej 

Polskiej; 

4) umowy offsetowej z dnia 3 grudnia 

2012 r. zawartej pomiędzy Skarbem 

Państwa Rzeczypospolitej Polskiej a 

Harris Corporation (wcześniej: Excelis 

Inc.) związanej z dostawą 

radiolokacyjnych systemów lądowania 

GCA-2000 dla Sił Zbrojnych 

Rzeczypospolitej Polskiej;  

5) umowy offsetowej z dnia 16 maja 

2013 r. zawartej pomiędzy Skarbem 

Państwa Rzeczypospolitej Polskiej a 

Harris Corporation związanej z 

umowami dostaw cyfrowego, 

taktycznego sprzętu łączności firmy 

Harris dla Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej 

Polskiej;  

6) umowy offsetowej z dnia 12 grudnia 

2013 r. zawartej pomiędzy Skarbem 

Państwa Rzeczypospolitej Polskiej a 

Thales Electronic Systems GmbH 

związanej z dostawą Zintegrowanego 

Systemu Łączności dla okrętu 

patrolowego w wersji podstawowej 

typu Ślązak dla Sił Zbrojnych 

Rzeczypospolitej Polskiej;  

7) umowy offsetowej z dnia 12 grudnia 

2013 r. zawartej pomiędzy Skarbem 

Państwa Rzeczypospolitej Polskiej a 

Thales Nederland B. V. związanej z 

dostawą Zintegrowanego Systemu 

Walki (ZSW) dla okrętu patrolowego w 

wersji podstawowej typu Ślązak dla Sił 0 

 r. zawartej pomiędzy Skarbem Państwa 

Rzeczypospolitej Polskiej a Leonardo 

S.p.A. (wcześniej: Oto Melara S.p.A.) 

związanej z dostawą elementów do 



 
 

produkcji wież HITFIST®30 mm do 

kołowego transportera opancerzonego 

Rosomak dla Sił Zbrojnych 

Rzeczypospolitej Polskiej.  

Zaniechanie, o którym mowa w ust. 1, 

dotyczy również podatników mających 

miejsce zamieszkania, siedzibę lub 

zarząd na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, w przypadku nieodpłatnego 

nabycia wartości, praw, usług lub 

otrzymania bezzwrotnego wsparcia 

finansowego, określonych w ust. 1, od 

podatników, o których mowa w tym 

przepisie, lub za ich pośrednictwem, 

jeżeli te wartości, prawa, usługi lub 

wsparcie finansowe zostaną 

przeznaczone wyłącznie na cele 

wojskowe.  

Zaniechanie, o którym mowa w § 1, ma 

zastosowanie do dochodów 

wymienionych w tym przepisie, 

pozostających w związku z 

ustanowieniem lub utrzymaniem 

potencjału mającego na celu ochronę 

podstawowych interesów 

bezpieczeństwa państwa w zakresie 

produkcji lub handlu bronią, amunicją 

lub materiałami wojennymi, pod 

warunkiem że produkty te 

przeznaczone zostaną wyłącznie na cele 

wojskowe. § 3. Zaniechanie, o którym 

mowa w § 1, ma zastosowanie do 

dochodów uzyskanych od dnia 1 

stycznia 2018 r. do dnia 31 grudnia 2019 

r. 

1779 Rozporządzenie Ministra 

Finansów z dnia 12 

września 2018 r. 

zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie prowadzenia 

podatkowej księgi 

przychodów i rozchodów 

2018-09-14 2018-09-15 Na podstawie art. 24a ust. 7 ustawy z 

dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 

dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 1509, 1540, 1552, 1629, 

1669 i 1693) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra 

Finansów z dnia 26 sierpnia 2003 r. w 

sprawie prowadzenia podatkowej księgi 

przychodów i rozchodów (Dz. U. z 2017 

r. poz. 728) wprowadza się następujące 
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zmiany:  

1) w § 6 uchyla się pkt 2;  

2) w § 7 w zdaniu pierwszym wyrazy „ , 

o którym mowa w § 10 ust. 2,” 

zastępuje się wyrazami „właściwy 

według miejsca zamieszkania 

podatnika”;  

3) w § 8 w ust. 1: a) uchyla się pkt 1, b) 

w pkt 2 wyrazy „określonej w § 6 – 

także ewidencje, o których mowa w tym 

przepisie” zastępuje się wyrazami 

„kantorowej – także ewidencję kupna i 

sprzedaży wartości dewizowych”;  

4) w § 9: a) w ust. 2 wyrazy „wskazanym 

przez podatnika stosownie do § 8 ust. 1 

pkt 1” zastępuje się wyrazami 

„prowadzenia lub przechowywania 

księgi przez to biuro”, b) w ust. 3 w 

zdaniu drugim wyrazy „określonej w § 6 

– również ewidencje określone w tym 

przepisie” zastępuje się wyrazami 

„działalności kantorowej – także 

ewidencja kupna i sprzedaży wartości 0 

: „4) podatnik uzupełnił zapisy lub 

dokonał korekty błędnych zapisów w 

księdze przed rozpoczęciem kontroli 

przez organ podatkowy lub w terminie, 

w którym podatnikowi przysługuje 

uprawnienie do skorygowania deklaracji 

na podstawie art. 62 ust. 4 ustawy z 

dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej 

Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2018 

r. poz. 508, z późn. zm.2)), lub”;  

7) w § 12 w ust. 3 w pkt 1c lit. b 

otrzymuje brzmienie: „b) wskazanie 

faktury, a jeżeli nie istniał obowiązek 

wystawienia faktury, wskazanie umowy 

albo innego dokumentu, stanowiących 

podstawę do zaliczenia do kosztów 

uzyskania przychodów kosztów 

związanych z płatnościami dokonanymi 

bez pośrednictwa rachunku 

płatniczego,”;  

8) w § 18 uchyla się ust. 2;  

9) w § 19 w ust. 2 skreśla się wyrazy „i 



 
 

3”;  

10) w § 28: a) w ust. 2 uchyla się pkt 3, 

b) uchyla się ust. 4;  

11) w § 29 w ust. 2 skreśla się wyrazy „ , 

a wartość rzeczy zastawionych – według 

ich wartości rynkowej”;  

12) w § 32 w ust. 2 wyrazy „wskazanym 

stosownie do § 8 ust. 1 pkt 1” zastępuje 

się wyrazami „prowadzenia lub 

przechowywania księgi przez to biuro”; 

13) w § 33 uchyla się ust. 2;  

14) w załączniku nr 1 do rozporządzenia 

w Objaśnieniach do podatkowej księgi 

przychodów i rozchodów: a) w ust. 1 

uchyla się lit. c, b) w ust. 7 skreśla się 

zdanie trzecie, c) w ust. 18 dodaje się 

zdanie piąte w brzmieniu: „Podatnicy, o 

których mowa w art. 24a ust. 1a ustawy 

o podatku dochodowym, prowadzący 

księgę, wykazują przychody i związane z 

nimi koszty z działalności 

opodatkowanej podatkiem tonażowym 

albo zryczałtowanym podatkiem od 

wartości sprzedanej produkcji wyłącznie 

w kolumnie 17.”;  

15) w załączniku nr 2 do rozporządzenia 

w Objaśnieniach do podatkowej księgi 

przychodów i rozchodów przeznaczonej 

dla rolników prowadzących działalność 

gospodarczą w ust. 7 dodaje się zdanie 

trzecie w brzmieniu: „Podatnicy, o 

których mowa w art. 24a ust. 1a ustawy 

o podatku dochodowym, prowadzący 

księgę, wykazują przychody i związane z 

nimi koszty z działalności 

opodatkowanej podatkiem tonażowym 

albo zryczałtowanym podatkiem od 

wartości sprzedanej produkcji wyłącznie 

w kolumnie 7.”.  

§ 2. Przepisy rozporządzenia 

zmienianego w § 1, w brzmieniu 

nadanym niniejszym rozporządzeniem, 

stosuje się do dochodów uzyskanych i 

strat poniesionych od dnia 1 stycznia 

2018 r. 



1781 Rozporządzenie Ministra 

Finansów z dnia 12 

września 2018 r. w 

sprawie zaniechania 

poboru podatku 

dochodowego od osób 

fizycznych od nagród 

otrzymanych przez 

żołnierzy Powstania 

Warszawskiego 

2018-09-17 2018-10-02 Na podstawie art. 22 § 1 pkt 1 ustawy z 

dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja 

podatkowa (Dz. U. z 2018 r. poz. 800, z 

późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się zaniechanie poboru 

podatku dochodowego od osób 

fizycznych od nagród przyznanych przez 

Radę miasta stołecznego Warszawy 

żołnierzom Powstania Warszawskiego. § 

2. Zaniechanie, o którym mowa w § 1, 

ma zastosowanie do dochodów 

(przychodów) uzyskanych od dnia 1 

marca 2018 r. do dnia 31 grudnia 2018 

r. 

1783 Rozporządzenie Ministra 

Finansów z dnia 12 

września 2018 r. w 

sprawie wzorów 

dokumentów związanych 

z rejestracją w zakresie 

podatku akcyzowego 

2018- 

09-17 

2018-09-19 Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 6 

grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1114, 1039, 1356, 

1629 i 1697) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór:  

1) zgłoszenia rejestracyjnego w zakresie 

podatku akcyzowego (AKC-R), 

stanowiący załącznik nr 1 do 

rozporządzenia;  

2) potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia 

rejestracyjnego w zakresie podatku 

akcyzowego (AKC-PR), stanowiący 

załącznik nr 2 do rozporządzenia;  

3) zgłoszenia o zaprzestaniu 

wykonywania czynności podlegających 

opodatkowaniu podatkiem akcyzowym, 

czynności z wykorzystaniem wyrobów 

akcyzowych objętych zwolnieniem od 

podatku akcyzowego ze względu na ich 

przeznaczenie, czynności z 

wykorzystaniem wyrobów akcyzowych 

opodatkowanych zerową stawką 

podatku akcyzowego ze względu na ich 

przeznaczenie lub o zaprzestaniu 

prowadzenia działalności gospodarczej 

w zakresie podatku akcyzowego (AKC-

Z), stanowiący załącznik nr 3 do 

rozporządzenia. 
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